SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO
DE PESSOAS COORDENADORIA DE ADMISSÕES, CONCURSOS PÚBLICOS E CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE CEP: 88.040-900 -
FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-4574 - E-MAIL: concurso.ddp@contato.ufsc.br

CANDIDATOS(AS) HABILITADOS(AS) PARA PROVA DIDÁTICA
EDITAL nº 10/2021/DDP - HISTÓRIA - COLÉGIO DE APLICAÇÃO

A Banca Examinadora torna público os candidatos(as) habilitados para prova
didática do processo seletivo simplificado para o Colégio de Aplicação do Centro de
Ciências da Educação da UFSC, de que trata o Edital n° 010/2021/DDP, para o campo
de conhecimento: História.

Candidatos(as) habilitados(as) para prova didática

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO Nº
1. Eloisa Rosalen 02
2. Aluísio Gomes Lessa 03
3. Gabriela Miranda Marques 04
4. Adriano de Campos 06
5. João Francisco Alves Mendes 07
6. Linaia de Vargas Palacio 11
7. Emeson Tavares da Silva 12
8. Cristina Dallanora 13
9. Marcos Santos Machry 16
10. Jéssica Duarte de Souza 17
11. Camila Nascimento Azevedo 18
12. Ana Paula Jardim Martins Afonso 21
13. Alisson Droppa 23
14. Gabriel Goulart Barboza 24
15. Patrícia Marcondes de Barros 26
16. Ana Maria de Oliveira 27
17. Isadora Muniz Vieira 28
18. Lucas Kammer Orsi 31
19. Fausto Douglas Correa Junior 33
20. Dandara de Oliveira 36
21. Katianne Bruhns 37
22. Sílvia Correia de Freitas 39
23. Thiago Pereira da Silva Magela 44
24. Magno de Oliveira Cruz 45
25. Carlos Alfredo Gomes da Fonseca 47
26. Dandara Arsi Prenda 49
27. Amanda Chiamenti Both 50
28. Matheus Rodrigues Lima Affonso Garcia 51
29. Carmem Lucia Jorge Fraga 52
30. Tamar Alessandra Thalez Vasconcelos 54
31. José Adil Blanco de Lima 56
32. Cássio Alan Abreu Albernaz 57
33. Manuela Noronha Medina 59
34. Felipe Schulz Praia 61
35. Carlos Eduardo Millen Grosso 66
36. Antonio Gabriel Vergara 67
37. Diogo Jardim Quirim 68

Candidatos eliminados por não entregar  documento de Identidade digitalizado,
conforme exigência do Edital 10/2021/DDP.

3.5.3  Os  candidatos  deverão  enviar  os  documentos  digitalizados  e  organizados na  ordem
prevista, anexados ao formulário constante no Anexo 3 deste edital (também disponível em
concursos.ufsc.br)  e  enviados  juntamente  com  o  Curriculum  Lattes  atualizado  e  um
documento de identidade digitalizado.

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO Nº

1. Franco Santos Alves da Silva 25
2. Jéssica Martins Corrêa 35
3. Juliana Ferreira dos Santos 71

Candidatos  eliminados  por  não  entregar  documentação  exigida  em  data  e
horário estabelecidos pelo cronograma do Processo Seletivo Simplificado.

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO Nº

1. Letícia Maria Venson 01
2. Lucas André Gasparotto 05
3. Osnar da Costa 08
4. Fernando Balbino de Araújo 09
5. Alexandro Neundorf 10
6. Leonardo Ferreira de Avila 14
7. Marluce Martia Ribeiro 15
8. Moisés Corrêa Fonseca da Silva 19
9. Gilmara de Campos Ferreira 20
10. Ubiratã Ferreira Freitas 22
11. Cíntia Paludo Floriano 29
12. Giancarlo Moser 30
13. Rodrigo de Miranda Pereira 32
14. Gloria Alejandra Guarnizo Luna 34
15. Graziele Regina de Amorim Arraes 38
16. Luiz Felipe Anchieta Guerra 40
17. Régis Fernando Ferreira Prates 41
18. Kely Yshida 42
19. Giovanna Trevelin 43
20. Katia Rosangela Paz de Macedo 46
21. Maria Aparecida Ribeiro 48
22. Larissa do Livramento Pereira 53
23. Henrique Macedo Vieira Lopes 55
24. Carla Cristine Teixeira 58
25. Josefa Neves Rodrigues 60
26. Daiane Letícia Colombi 62
27. Daniel Ivori de Matos 63
28. Christiane Nascimento Ferreira 64
29. Suzana Cristina de Freitas 65
30. Vinícius de Almeida Peres 69
31. Beatriz Rodrigues 70
32. Tâmyta Rosa Fávero 72
33. Lucélia da Rosa 73
34. Sidnei Sutil dos Reis 74
35. Amanda Koschnik 75

Manoel P. R. Teixeira dos Santos
Presidente da Banca Examinadora

		2021-03-05T01:24:51-0300